(r)22~

Cia ~et' afi/Ãq

- 1111111111111111111111 III
Protocolo Geral n° 3237/2019

Data: 05/08/2019 Horário: 0:40
Legislativo - IND 675/2019

Gamara Municipal de Ibitinga

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal realize um levantamento

das ruas que interligam os bairros Residencial Dona Branca e Jardim Eldorado, para que

sejam tomadas as providências quanto à construção de calçadas nestes locais.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário

para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as

providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: São muitas as cobranças em relação à construção de calçadas,

pois muitos pedestres precisam transitar pela rua, correndo sérios riscos de serem atropelados,

porque alguns motoristas são mais apressados e colocam a vida destas pessoas em risco.

Portanto, como o caso é de extrema necessidade e urgência, solicito que o setor

competente do Poder Público tome as providências necessárias para a construção das calçadas

nestas ruas.

Sala das Sessões "Dejanir torniolo", 02 de agosto de 2019.

MATIjkS CAR

Vereado 	DB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1